
COMUNE DI ACQUARO 
       Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA LL.PP. 
                                                                                                                    

 
 

DETERMINAZIONE 
  
 
OGGETTO:  Regolarizzazione MAV nn. 01030588617271572, 01030535111611803, 
01030568844821986, 01030621753501928. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno 12 del mese di  Agosto nel proprio ufficio, 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 1 del 18/01/2019, con il quale veniva incaricata la sottoscritta Ing. 
Maria G.nna Conocchiella, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica LL.PP.; 
 
PREMESSO che in base a quanto stabilito dalle deliberazioni di “Attuazione dell’art.1, commi 65 e 
67, della legge 23/12/2005 n.266” emesse dall’ANAC, le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori 
di cui agli articoli 32 e 207 del D. Lgs.n.163/2006 e successive modifiche ed integrazioni, “sono 
tenuti al pagamento della contribuzione entro il termine di scadenza dei “Pagamenti mediante 
avviso” MAV, emessi dall’Autorità con cadenza quadrimestrale, per un importo complessivo pari 
alla somma delle contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel periodo” e resi disponibili 
in apposita area riservata del “Servizio Riscossione Contributi”; 

   
DATO ATTO che, da verifiche eseguite sul sito dell’Autorità, risultano di competenza di questo 
Settore i MAV emessi relativi ai seguenti affidamenti:  
 

Gara Oggetto gara CIG contributo Nr.Mav Cap. 

6155474 
Lavori di realizzazione di 

un ecocentro di 
raccolta…. 

63857149E3 30,00 01030588617271572 35506/0 

5427659 
Manutenzione 

straordinaria del plesso 
scuole elementare … 

55733612FE 30,00 01030535111611803 2501 

5943167 
PSR Calabria FERS 

2007/2013 Piar 
Viv’Amenity….. 

6141536BD3 30,00 

01030568844821986 

823037/0 

5977566 

Progetto efficienza 
energetica nella 

riduzione dei consumi 
energetici 

618136716B 225,00 28902/0 

6822861 
Lavori di opere di 

urbanizzazione strade 
interne … 

7176008522 225,00 01030621753501928 82310 

 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione in favore dell’ANAC con le modalità dalla 
stessa indicate; 
 
 VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede l’adozione di atti di gestione o 
di atti di provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione 
verso l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai Dirigenti 
mediante poteri di spesa;    
 
VISTI:  

Il D.Lgs n. 267/2000;  
il D.Lgs. n. 50/2016 e smi;  
il D.P.R. n. 207/2010 

REGISTRO 
INTERNO 

N° 75 
del 12/08/2019 



 
VISTO il regolamento per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, 
 

1. DI LIQUIDARE e pagare all’Autorità Nazionale Anti Corruzione – C.F. 97584460584 la 
somma di € 540,00 per il pagamento dei MAV emessi con imputazione sui capitoli indicati 
nel prospetto e relativi ai seguenti affidamenti  
 

Gara Oggetto gara CIG contributo Nr.Mav Cap. 

6155474 
Lavori di realizzazione di 

un ecocentro di 
raccolta…. 

63857149E3 30,00 01030588617271572 35506/0 

5427659 
Manutenzione 

straordinaria del plesso 
scuole elementare … 

55733612FE 30,00 01030535111611803 2501 

5943167 
PSR Calabria FERS 

2007/2013 Piar 
Viv’Amenity….. 

6141536BD3 30,00 

01030568844821986 

823037/0 

5977566 

Progetto efficienza 
energetica nella 

riduzione dei consumi 
energetici 

618136716B 225,00 28902/0 

6822861 
Lavori di opere di 

urbanizzazione strade 
interne … 

7176008522 225,00 01030621753501928 82310 

 
mediante bonifico su c/c bancario acceso presso il Monte dei paschi di Siena , filiale di Roma 
sede, IBAN IT 92E 01030 03200 000005748153 indicando nella causale Regolarizzazione 
MAV nn. 01030588617271572 – 01030535111611803 – 01030568844821986-
01030621753501928; 

2. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

3. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile 
del procedimento è l’Ing. Maria G.nna Conocchiella. 

 
 

 
************************************************************************************* 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per come 
modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso il presente  provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. 

mm. entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 60 giorni decorrenti dal 

medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 
********************************************************* 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-LL.PP. 

                 f.to   Ing. Maria Giovanna Conocchiella 
 
 
 
 
 

Piazza Guglielmo Marconi– 89832 – ACQUARO (VV) –  
Tel. 0963/353071 – Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

e-mailPec: utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it  -  e-mail: llppacquaro@gmail.com 
 


